www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

166 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Maio de 2020 • Edição IVLXXII

E-.:lo do Piauí
Prefeitura de Porto Alegre do Plaul

Rua Doruteu .loM Pet'elra, 2-
Fones: (89) 3539-0036 / 3539-0037

CNP.J: 01.613.513/0001•30
CEP: 64.858•000

EXTRATO DE CONTRATO N' 111/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' 015/2020

DISPENSA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO-DPL N.º 005/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ (PI) - CNPJ n.º
0l.613.513/0001-30
CONTRATADA: PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS
TÉCNICOS LIDA, inscrita no CNPJ nº 06.164.260/0001-89.
REGULAME TO: Lei nº 8.666/93 .
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, inc. I, da Lei 8.666/93 .
OBJETO: Contratação de Pessoa Juridica na Prestação de Serviços na Elaboração de Projeto
Executivo de Pavimentação de Vias Públicas no Município de Porto Alegre do Piauí - PI,
relativo ao Convênio nº 882343/2018 - CODEVASF.
VALOR GLOBAL: R$ 25.816,44 (vinte e cinco mil e oitocentos e dezesseis reais e
quarenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 03 meses
FONTE DE RECURSOS: CODEVASF.
DATA: 04 de maio de 2020.

MÁRCIO NEIVA MARTINS, CPF Nº 536.865.863-04.
Prefeito Municipal
CLEMILTON ALVES PEQUENO, CPF N.' 659.623.623-49.
Pela Contratada

ESTADO DO PIAUÍ * PIIEFEITURA MUNIOPAL DE SANTA FILOMENA •- ,...,......,..._
GABINETE: DO PREFEITO ~~

e-mall: oob.sontq/1/omenafPhotmoll.çom
Avenida llarSo de Santa FIiomena, 130, <>entro, 64.945-000, Santa FIiomena-Pi

CNP.J - 06.554.240/0001-14

D ECRETO Nº 015/2020, de 14 de Maio de 2020.

"Dispõe sobre o expediente nas repartições
públicas municipais pertencentes à
Admin.istraçao Direta e Autarquias,
relativo ao dia 1 S de maio de 2020 e da
outras providencias."

O prefeito Municipal de Santa Filomena- PI. Srº. CARLOS AUGUSTO DE
ARAUJO BRAGA, no uso de suas atribuiçoes legais;

Considerando a Lei Estadual Nº 7.371 de 11 de maio de 2020, que antecipa para
1 S de maio do ano em curso, o feriado alusivo 110 di11 do Pi11ul, comemorado anualmente:
na data de 19 de outubro por força da Lei n• 176, de 30 de agosto de 1937, em razao da
grave crise sanitária provOC11da pel11 pandemia da covid- 19.

DECRETA:

Artigo 1 ° - O feriado aluviso ao dia do Piaul, comemorado anualmente na data de
19 de outubro por força da Lei nº 176, de 30 de agosto de 1937, em razllo da grave crise:
sanitária provocada pela pandemia da covid-19.

Parágrafo único. Fica decretado Feriado no Munic(pio de Santa Filomena-PI, com a,

suspensão automática dos expedientes, relativo ao dia adiante mencionado:

1 - 15 de maio de 2020 - sexta-feira

§ 2°- Fica determinado que as Repartições e entidades da Administração Pública
Municipal envolvidos direta ou indiretamente no combate à covid-19, que reforcem a
campanha #FicaEmCasa conscientizando sobre a importancia do isolamento social.

§ 1 ° Este decreto se estende a empresas e com fac ios de direi to privado.

Artigo 2 ° - Este decreto entra cm vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito de Santa Filomena-PI. 15 de Maio de 2020.

~·~=
CARLOS AUGUSTO DE ARAÚJO BRAGA

Prefeito Municipal

sANitêiuooiÁul
Ol5tD l<Dlll lDIII

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI

CNPJ n• 06.553.960/0001-65

EXTRATODECO TRATO

CONTRA TO 0: 035/2020.SRP

LICITAÇÃO SRP ADESÃO - Ato de Cooperação Técnica N' 004/2020

PROCESSO AD UNISTRA TIVO N' : 047/2020

OBJETO: Aquisição de Medicameatos (Lote OI : farmácia básica, Lote 02: medicamentos injetáveis e Lote 03:

medicameolos Psicotropioos), para ateooer as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal

de Assistência Social e da Prefeiturn Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI.

CONTRATANTE: Prefeiturn Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI, CNPJ: 06.553. 960/000 l ~5

CONTRATADA: Distribuidora de Medicamento Saúde & Vida - Copj: 10.645.510/0001-70

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 228.5%,91 (duztDIOS e vinte e oito nú~ quinrentos e ooventa e seis reais e

ooveota e um centavos),serw.lo Lote OI com o valor de R$ 120.946,25 , Lote 02 com o valor de R$ 81.040,07 e o Lote

03 oomovalorde R$ 26.610,59.

ELEME TO DE DESPESA: 33.90,30.

FONTE DE RECURSO: FPM, JCMS, IPV A, FMS, FMAS, RP E OUTROS.

DATA DA ASSINATURA DO CO TRATO: 13 de abril de 2020.

PRAZO CONTRATUAL: Até 13 de agosto de 2020.

Santa Cruz do Piaui - PI, 13 de abril de 2020.

Francisco Barroso de Carvalho eto
Prefeito Municipal

ICP
Brasil

EDIÇÕES
ASSI ADAS
DIGITALMENTE
COM
CAR IMBO
DO TEMPO
HO ,OLOOADD
PELO
ICP- BRASIL

To das as nossas edições s,eguem os mais rigorosos
padlrõ s de segiurança, garantindo a inallterabilidade
e a, legitimidade de nossas publ icações, de acordo

com a Instrução Normativa TC E/P 1 003-18.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent